
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 СТАНИЦЫ СТАВРОПОЛЬСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

ИМЕНИ ВОИНОВ 339 РОСТОВСКОЙ ДИВИЗИИ 

 

П Р И К А З 

 

«09» сентября  2022г.            ст. Ставропольская                               № 221 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №7 ст. Ставропольской  в 
2022-2023 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования № 960 от 06.09.2022г., во исполнение приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 27.11.2020 г. № 678, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять всем учащимся 4-11 классов участие в школьном этапе всероссийской олимпиады с 12.09. по 
01.11.2022г:  

№ п/п Предмет Класс Сроки проведения 

1 Искусство (МХК) 5-11класс 14.09 

2 Право  9-11класс 16.09 

3 история  5-11класс 19.09 

4 литература  5-11 класс 21.09 

5 технология 5-11класс 23.09 

6 русский язык  4-11класс 26.09 

7 экология 9-11класс   28.09 

8 экономика 5-11класс 29.09 

9 физическая культура 5-11класс  30.09 

10 физика  7-11 класс 27.09 

11 английский язык  5-11 класс 03.10 

12 география 5-11 класс 05.10 

13 обществознание 6-11класс 06.10 

14 основы безопасности 
жизнедеятельности 
(ОБЖ) 

5-11 класс 07.10 

15 химия 8-11 класс 04.10 

16 биология 5-11 класс  11.10 

17 астрономия  5-11 класс  13.10 

18 математика 4-11 класс  18.10 

19 информатика 5-11 класс  25.10 

   

2. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиад для утверждения требований к проведению олимпиад и 
жюри школьного этапа олимпиад в следующем составе:  председатель комитета – Колесникова М.А., член комитета – 

Олейникова Н.М., член комитета – Коломиец И.А., член комитета – Мартынюк Н.М. 
3. Колесниковой М.А., председателю оргкомитета: 

- получить олимпиадные задания в системе  «Личных кабинет» ОО в день 
проведения олимпиад с 07.30 до 09.00 часов; 

- определить продолжительность времени на выполнение олимпиадных заданий 
согласно методическим рекомендациям;  

- предоставить в МКУ МО Северский район «ИМЦ» отчет о проведении 
школьного этапа олимпиад по установленной форме. 

4. Контроль  исполнения данного  приказа возложить на Колесникову М.А., зам. 
директора по УВР. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 7                                    
ст. Ставропольской                                                          
МО Северский район                                                                 В.Н. Пищикова  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 


